16-02-2024 16:41:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme imagens anexadas, se vê a grave situação que se encontra a referida via. O ideal seria um projeto
planejado com a duplicação da avenida e a criação da ciclovia. Minimamente solicita-se a construção  passeio para
pedestres, repintura da sinalização da via, inclusive sinalização e isolamento da ciclovia e  promoção da limpeza do
canteiro central, das laterais e do leito da via.

estudo para organização da Av. Aldo Borges Leão que liga os Bairros Monte Hebron e Canaã, a fim de
construir passeio para pedestres, refazer sinalização da via, implantar sinalização de ciclovia, promover limpeza do
canteiro central, das laterais e do leito da via.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-04-2019

AVENIDA ALDO BORGES LEÃO, CANAÃ, 38.412-417, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 15684/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

- IMAGENS -

16-02-2024 16:41:51

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total